[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	                                        Муниципальное образование

                                                 Октябрьский район

                                                          ДУМА

                                РЕШЕНИЕ

	«

	»

	200
	14
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение

о Комитете по управлению муниципальными

финансами  администрации

Октябрьского района, утвержденное

решением Думы Октябрьского

района от 31.08.2006 № 98

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского района с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальными  финансами администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 98 следующие изменения:

1.1.  Пункт  3.8  изложить в следующей редакции:

«3.8. Устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Октябрьского района и бюджетных росписей главных распорядителей, составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета Октябрьского района.».

1.2. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Утверждает сводную роспись расходов бюджета района, источников финансирования дефицита бюджета.».

1.3. Пункт 3.37 изложить в следующей редакции:

«3.37. Разрабатывает Порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам из бюджета Октябрьского района.».

            1.4. Пункт 3.54 изложить в следующей редакции:

«3.54. Осуществляет подготовку заключений по проектам муниципальных и ведомственных целевых программ Октябрьского района о возможности выделения бюджетных ассигнований на их реализацию в очередном финансовом году и плановом периоде, о соответствии проектов муниципальных программ бюджетному законодательству Российской Федерации.».

1.5. Пункт 3.55 изложить в следующей редакции:

«3.55. Формирует перечень муниципальных программ Октябрьского района, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год и плановый период.».

1.6. Пункт 3.77 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.77. Разрабатывает порядок принятия и исполнения Комитетом решения                    о применении бюджетных мер принуждения.».

1.7. Дополнить пунктами 3.78, 3.79 следующего содержания:

«3.78. Осуществляет анализ эффективности действия налоговых льгот.

3.79. Осуществляет бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, решениями о бюджете Октябрьского района, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Октябрьского района, регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Думы Октябрьского района (Овешков А.А.).

	 Глава Октябрьского района

	           С.А. Кологрив

	Исполнитель:

Зам.председателя Комитета по управлению муниципальными финансами Степанович М.В.

тел.28-067

Согласовано:

Глава администрации

Октябрьского района
  А.П. Куташова

Первый заместитель главы администрации
Октябрьского района по экономике, финансам,
Инвестиционной политике
     Н.Г. Куклина

Заведующий юридическим отделом

администрации Октябрьского района
 Л.Ю. Даниленко

Первый заместитель главы Октябрьского района                                      Н.В. Хромов

Председатель контрольно-счетной палаты
 Г.Р. Шередека

Степень публичности < 1 >

Разослать:
Куклиной Н.Г. – 1 экз.
Комитет по управлению муниципальными финансами- 2 экз.

Отдел муниципальной службы и кадровой политики – 1 экз.
Итого:  4 экз.

  Результат опроса (голосования) депутатов по  проекту решения  Думы  Октябрьского

района  «О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальными   финансами    администрации   Октябрьского   района,    утвержденное

решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 98» , принятого в заочном порядке.

	№ п/п
	Ф И О

депутата
	№ изб.округа
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.
	Киприянов А.К.
	1

	2.
	Новицкий В.Г.
	2

	3.
	Маевский О.В.
	3

	4.
	Кологрив С.А.
	4

	5.
	Собянин Д.Р.
	5

	6.
	Скрябин В.П.
	6

	7.
	Забувайло И.П.
	7

	8.
	Юдин С.А.
	8

	9.
	Пузанов А.В.
	9

	10.
	Айдаков К.А.
	10

	11.
	Заплатин С.В.
	11

	12.
	Калиновский А.И.
	12

	13.
	Тихонов О.А.
	13

	14.
	Танчук А.И.
	14

	15.
	Соломаха Е.И.
	15

	16.
	Овешков А.А.
	16

                                                                    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в  Положение о Комитете по управлению муниципальными финансами  администрации Октябрьского района,  утвержденное решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 98»

           Проект решения Думы Октябрьского района предполагает внести изменения  в Положение о Комитете по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 98   в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством.

          Основания внесения изменений излагаются в приведенной ниже таблице:
	Название
	Старая редакция
	Новая редакция
	Основание

	  раздел 3 «Функции Комитета»
пункт  3.8
	Устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Октябрьского района, составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета Октябрьского района
	Устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Октябрьского района и бюджетных росписей главных распорядителей, составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета Октябрьского района
	В связи с уточнением функций Комитета

	Пункт 3.20
	Составляет и утверждает сводную роспись расходов бюджета района, источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждает сводную роспись расходов бюджета района, источников финансирования дефицита бюджета
	В связи с уточнением функций Комитета

	Пункт 3.37
	Разрабатывает Порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам из бюджета автономного округа
	Разрабатывает Порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам из бюджета Октябрьского района
	В связи с уточнением функций Комитета

	  пункт 3.54
	Организует проведение экспертиз проектов районных муниципальных программ
	Осуществляет подготовку заключений по проектам муниципальных и ведомственных целевых программ Октябрьского района о возможности выделения бюджетных ассигнований на их реализацию в очередном финансовом году и плановом периоде, о соответствии проектов муниципальных программ бюджетному законодательству Российской Федерации
	В связи с уточнением функций

	Пункт 3.55
	Формирует перечень муниципальных программ Октябрьского района, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год
	Формирует перечень муниципальных программ Октябрьского района, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год и плановый период
	В связи с уточнением функций Комитета

	Пункт 3.77.
	Осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, решениями о бюджете Октябрьского района и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения
	Разрабатывает порядок принятия и исполнения Комитетом решения о применении бюджетных мер принуждения
	В связи с уточнением функций Комитета

	Пункт 3.78.

	 Осуществляет анализ эффективности действия налоговых льгот.

	В связи с уточнением функций Комитета

	Пункт 3.79.

	  Осуществляет бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, решениями о бюджете Октябрьского района, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Октябрьского района, регулирующими бюджетные правоотношения

	С введением пунктов 3.77, 3.78 пункт 3.77 считать пунктом 3.79

Председатель комитета по управлению

муниципальными финансами                                                                                Н.Г. Куклина